Primo tēpe vt cause criminales biennio. C. vt. j. cer. tem. cau. cri. termi. p. totum. Cetere triennio. C. de iudi. l. pperandū. Secūdo sen tēcia quia iudicium finem accipit ex re iudicata. c. iudicium de re. iudi. Tercō p blicōne. Et quarto status mutacōne. quia iudiciū soluitur vt ante eo qui iudicare iussit vel eo qui maius imperiū in eadem iurisdictōne habz vel si ipse iudex eiusdem imperij eē ceperit cui⁹ est qui iudicare iussit. ff. e. ti. l. iudiciū vide g off. de offi. ordi. §. fimitur. et hic in summa de iudi. Item diffinitur. Est discussio cau se corā iudice palle. c. forus. Tbi dū discutit iudiciū Et nota q ppe ante litis ste. nō est iudiciū quia nulla cause discussio. l. p. C. e. ti. Et hoc respectu cause nō aut respectu aliorū actū iudicialium vt sūt examnacō pciū et cōfessio ꝛc. que bene fiūt ante litis conte. pmo quādo qz iudicium capiē p eo quod p̄tet seu p̄cedit sententiā vt in. c. in iudicijs de re iur. li. vi. Et nō debet claudicare iudiciū. Et qualiter hoc atingat vide. c. cū inter de excep.

Iudicium cōtradiatoriū dī si dicere hoc esse consuetudinē et tu aduersari⁹ me⁹ diceret nō eē cōsuetudinē vt in. c. abbate. in glo. fi de v. signifi. Et iudicio maioris standum est generaliter nisi in casibus in glo. sup. verbo ples. c. pastoralis de rescrip.

Iudicia capitalia sūt quibus capud eximit a ciuitate morte vel exilio. de hīs vide insti. de pub. iudi. in. §. publicorum.

Iudicia publica sunt de publicis causis. Et dicuntur q̄si populi ca quia cuilibet de populo commissa est executio vt contra crimen lese maiestatis in quo omnes de populo possunt accusare. Quādo qz iudicium publicū dicit esse iudicium quod interdicitur a crimi ne. de hoc insti. de publi. iudi. in prim.

Iudicia puata sunt q̄ ciuilitate tractant siue intentantur. Itē de mltiplici iudicio scz auctoritatis ministerij a p̄bacōis ꝛc. no. archi⁹ l. v. dis. pcepta et glo. sup. regula in iudicijs de re iur. li. vi. et t̄ḡit aliq̄liter archi. ij. q. j. sicut et fm antho. de bu. diuiditur tripliciter. Primo racōe materie Secō rōne forme. Tercō rōne quātītatis vñ racōne materie duplex ē iudiciū aut tpale aut spūale. vel aut ciuile aut criminale Vñ semp dī iudiciū criminale qñ finis tendit ad cōmodū reipublice vt fisci. ꝛc. siue pena sit corporalis siue pecuniaria Sz dī ciuile dū finis tēdit ad cōmodū ptis. glo. notabil. in. l. p̄cor. in p̄. ff. de sepul. viola. et fuit opinio innoc. in. c. q̄liter et quādo. ij. de accu. Et doct. in. c. p. de iudi. Secūdo rōne forme iterū duplex est iudiciū scz ordinariū et exōrdinariū. Tercō racōne quātītatis du plex est scz vniuersale ꝛ generale q̄ etiā differūt de hoc plene in. c. ij. de libel. obla. Item iudiciū triplex reperitur. p̄mū inter sāguinem